PENSIONSKASSE PEUGEOT DEUTSCHLAND VVagG, Saarbriicken

BILANZ zum 31.Dezember 2024

AKTIVA

A.

Immaterielle Vermogensgegenstinde

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und dhnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten

Kapitalanlagen

I.  Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschliefllich der Bauten auf fremden
Grundstiicken

II. Kapitalanlagen in verbundenen Unternehmen
und Beteiligungen
Verbundene Unternehmen

III. Sonstige Kapitalanlagen

1. Aktien, Anteile oder Aktien an Investmentvermdgen
und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere

2. Inhaberschuldverschreibungen und
andere festverzinsliche Wertpapiere

3. Einlagen bei Kreditinstituten

4. Andere Kapitalanlagen

Forderungen

Sonstige Forderungen
davon gegen Triagerunternehmen: EUR 165.746,19
(Vorjahr: EUR 161.078,95)
davon gegen verbundene Unternehmen: EUR 40.138,37
(Vorjahr: EUR 47.330,87)

Sonstige Vermogensgegenstinde

I.  Sachanlagen und Vorrite
II. Laufende Guthaben bei Kreditinstituten,

Schecks und Kassenbestand
Rechnungsabgrenzungsposten

I.  Abgegrenzte Zinsen und Mieten
II.  Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2024
EUR

1,00

31.12.2023
EUR

3.835.917,73

25.200,00

23.546.122,09

16.024.834,44
252.267,73
8.050,00

1,00

43.692.391,99

3.996.340,73

25.200,00

23.546.122,09

16.664.044,56
1.385.668,55
8.600,00

287.986,47

45.625.975,93

1,53

759.739,11

290.391,65

759.740,64

1,53

740.781,77

205.094,90
3.036,20

740.783,30

208.131,10

221.223,68
3.303,75

224.527,43

44.948.251,20

46.881.679,31

,,Ich bescheinige hiermit entsprechend § 128 Abs. 5 VAG, dass die im Sicherungsvermogen aufgefiihrten Vermdgensanlagen den

gesetzlichen und aufsichtsbehordlichen Anforderungen geméf angelegt und vorschriftsmaBig sichergestellt sind.*

Saarbriicken, den 30. April 2025

RAin Eva Marion Mechel

Treuhdnderin

A. Eigenkapital

I.  Gewinnriicklagen

Verlustriicklage geméd$3 § 193 VAG

B. Versicherungstechnische Riickstellungen
I.  Deckungsriickstellung

II.  Riickstellung fiir erfolgsabhiangige und
erfolgsunabhéngige Beitragsriickerstattungen

C. Andere Riickstellungen

Sonstige Riickstellungen

D. Andere Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern: EUR 5.633,39
(Vorjahr: EUR 5.291,59)

31.12.2024
EUR

2.738.884,16

PASSIVA

31.12.2023
EUR

2.738.884,16

3.961.537,27

40.264.826,00

1.692.108,65

3.961.537,27

41.956.934,65

42.519.214,00

154.268,91

127.862,62

42.673.482,91

124.569,77

125.900,00

120.759,13

44.948.251,20

46.881.679,31

"Es wird bestdtigt, dass die Deckungsriickstellung nach dem zuletzt am 24. April 2020 genehmigten Geschéftsplan berechnet worden ist*."

Saarbriicken, den 30. April 2025

Julia Sturm

verantwortliche Aktuarin

* Die Berechnung der Deckungsriickstellung erfolgte auf Basis der in das versicherungsmathematische Gutachten zum 31. Dezember 2024

eingeflossenen Daten, insbesondere der Aktivseite der Bilanz.



PENSIONSKASSE PEUGEOT DEUTSCHLAND VVagG, Saarbriicken
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

1. Januar - 31. Dezember 2024 1. Januar - 31. Dezember 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
I. Versicherungstechnische Rechnung
1. Ertrdge aus Kapitalanlagen
a) Ertrdge aus anderen Kapitalanlagen
aa) Ertrige aus Grundstiicken, grund-
stiicksgleichen Rechten und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf
fremden Grundstiicken 714.987.,40 691.498,75
bb) Ertrége aus anderen Kapitalanlagen 530.309,35 1.245.296,75 511.315,85 1.202.814,60
b) Gewinne aus dem Abgang von
Kapitalanlagen 15.683,16 1.260.979,91 6.749,64 1.209.564,24
2. Sonstige betriebliche Ertrige
a) Sonstige versicherungstechnische Ertrige 526.297,71 527.501,43
b) Sonstige Ertrdge im Rahmen der gewdhnlichen
Geschiftstitigkeit 300,00 526.597,71 0,00 527.501,43
3. Aufwendungen fiir Versicherungsfalle
Zahlungen fiir Versicherungsfalle 2.720.138,29 2.720.138,29 2.777.206,07 2.777.206,07
4. Verdnderung der iibrigen versicherungstechnischen
Riickstellungen
Deckungsriickstellung 2.254.388,00 2.134.919,72
5. Aufwendungen fiir erfolgsabhédngige und erfolgsunabhéngige
Beitragsriickerstattungen 1.537.839,74 154.268,91
6. Aufwendungen fiir den Versicherungsbetrieb
Verwaltungsaufwendungen 181.543,60 171.014,50
7.  Aufwendungen fiir Kapitalanlagen
a) Aufwendungen fiir die Verwaltung von
Kapitalanlagen und sonstige Aufwendungen
fiir die Kapitalanlagen 477.340,76 401.981,55
b) Abschreibungen auf Kapitalanlagen 220.786,02 227.051,12
¢) Verluste aus dem Abgang von Kapitalanlagen 0,00 698.126,78 0,00 629.032,67
8. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige 240,48 0,00
9. Versicherungstechnisches Ergebnis -1.095.442,31 140.463,24
II. Nichtversicherungstechnische Rechnung
1. Sonstige Ertrige 7.141,34 11.407,73
2. Sonstige Aufwendungen 134.352,14 127.210,80 151.871,39 140.463,66
3. Ergebnis der normalen Geschiiftstitigkeit -1.222.653,11 -0,42
4.  Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00 0,00
5. Ergebnis nach Steuern -1.222.653,11 -0,42
6. Sonstige Steuern 0,00 0,42
7. Jahresfehlbertrag/-iiberschuss -1.222.653,11 0,00
8. Entnahme aus der Verlustriicklage gem. § 193 VAG 1.222.653,11 0,00

9. Bilanzgewinn 0,00 0,00




	2_PK_Bilanz 31.12.2024_mit Bescheinigung A3-Korrektur 13.03.2025.xls
	Bilanz

	3_PK_GuV 1.1.-31.12.2024-Korrektur 02.04.2025.xls
	GuV


