AKTIVA						PASSIVA
	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR			31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Immaterielle Vermögensgegenstände			Α.	Eigenkapital		
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz- rechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1,00	1,00				
B. Kapitalanlagen				I. Gewinnrücklagen		
I. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden				Verlustrücklage gemäß § 193 VAG	2.738.884,16	3.961.537,27
Grundstücken	3.835.917,73	3.996.340,73			2.738.884,16	3.961.537,27
II. Kapitalanlagen in verbundenen Unternehmen und Beteiligungen Verbundene Unternehmen	25 200 00	25 200 00	В.	Versicherungstechnische Rückstellungen		
	25.200,00	25.200,00		I. Deckungsrückstellung	40.264.826,00	42.519.214,00
 Sonstige Kapitalanlagen Aktien, Anteile oder Aktien an Investmentvermögen und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere 	23.546.122,09	23.546.122,09		II. Rückstellung für erfolgsabhängige und erfolgsunabhängige Beitragsrückerstattungen	1.692.108,65	154.268,91
 Inhaberschuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere Einlagen bei Kreditinstituten Andere Kapitalanlagen 	16.024.834,44 252.267,73 8.050,00	16.664.044,56 1.385.668,55 8.600,00			41.956.934,65	42.673.482,91
Tandere raup runnungen	43.692.391,99	45.625.975,93	С.	Andere Rückstellungen		
C. Forderungen				Sonstige Rückstellungen	127.862,62	125.900,00
Sonstige Forderungen davon gegen Trägerunternehmen: EUR 165.746,19 (Vorjahr: EUR 161.078,95)	287.986,47	290.391,65	D.	Andere Verbindlichkeiten		
davon gegen verbundene Unternehmen: EUR 40.138,37 (Vorjahr: EUR 47.330,87) Sonstige Vermögensgegenstände				Sonstige Verbindlichkeiten davon aus Steuern: EUR 5.633,39 (Vorjahr: EUR 5.291,59)	124.569,77	120.759,13
I. Sachanlagen und Vorräte	1,53	1,53				
II. Laufende Guthaben bei Kreditinstituten, Schecks und Kassenbestand	759.739,11 759.740,64	740.781,77 740.783,30				
E. Rechnungsabgrenzungsposten	732.710,01					
I. Abgegrenzte Zinsen und Mieten	205.094,90	221.223,68				
II. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	3.036,20 208.131,10	3.303,75 224.527,43				
	44.948.251,20	46.881.679,31			44.948.251,20	46.881.679,31
Tab benchaining highest enterpreshand \$ 128 Abs. 5 VAC does die im Siehem	un associamo il associatore Va	ma ii aanaa mla aana dan	"Es	wird bestätigt, dass die Deckungsrückstellung nach dem zuletzt am 24. Apri	l 2020 genehmigten Geschäftsplan berechnet	t worden ist*."

"Ich bescheinige hiermit entsprechend § 128 Abs. 5 VAG, dass die im Sicherungsvermögen aufgeführten Vermögensanlagen den gesetzlichen und aufsichtsbehördlichen Anforderungen gemäß angelegt und vorschriftsmäßig sichergestellt sind."

Saarbrücken, den 30. April 2025

RAin Eva Marion Mechel
Treuhänderin

Saarbrücken, den 30. April 2025

Julia Sturm verantwortliche Aktuarin

^{*} Die Berechnung der Deckungsrückstellung erfolgte auf Basis der in das versicherungsmathematische Gutachten zum 31. Dezember 2024 eingeflossenen Daten, insbesondere der Aktivseite der Bilanz.

			EUR	1. Januar - 31. Dezember 2024 EUR	EUR	EUR	1. Januar - 31. Dezember 2 EUR	2023 EUR
I.	Ve	Versicherungstechnische Rechnung						
	1.	1. Erträge aus Kapitalanlagen						
		 a) Erträge aus anderen Kapitalanlagen aa) Erträge aus Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken bb) Erträge aus anderen Kapitalanlagen 	714.987,40 530.309,35	1.245.296,75		691.498,75 511.315,85	1.202.814,60	
		b) Gewinne aus dem Abgang von Kapitalanlagen		15.683,16	1.260.979,91		6.749,64	1.209.564,24
	2.	2. Sonstige betriebliche Erträge						
		a) Sonstige versicherungstechnische Erträge		526.297,71			527.501,43	
		b) Sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		300,00	526.597,71		0,00	527.501,43
	3.	3. Aufwendungen für Versicherungsfälle						
		Zahlungen für Versicherungsfälle		2.720.138,29	2.720.138,29		2.777.206,07	2.777.206,07
	4.	 Veränderung der übrigen versicherungstechnischen Rückstellungen 						
		Deckungsrückstellung			2.254.388,00			2.134.919,72
	5.	5. Aufwendungen für erfolgsabhängige und erfolgsunabhängige Beitragsrückerstattungen			1.537.839,74			154.268,91
	6.	6. Aufwendungen für den Versicherungsbetrieb Verwaltungsaufwendungen			181.543,60			171.014,50
	7.	7. Aufwendungen für Kapitalanlagen						
		 Aufwendungen für die Verwaltung von Kapitalanlagen und sonstige Aufwendungen für die Kapitalanlagen 		477.340,76			401.981,55	
		b) Abschreibungen auf Kapitalanlagen		220.786,02			227.051,12	
		c) Verluste aus dem Abgang von Kapitalanlagen		0,00	698.126,78		0,00	629.032,67
	8.	8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			240,48		0,00	
	9.	9. Versicherungstechnisches Ergebnis			-1.095.442,31			140.463,24
II.	Nic	Nichtversicherungstechnische Rechnung						
	1. 2.	 Sonstige Erträge Sonstige Aufwendungen 		7.141,34 134.352,14	127.210,80		11.407,73 151.871,39	140.463,66
	3.	3. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit			-1.222.653,11			-0,42
	4.	4. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			0,00			0,00
	5.	5. Ergebnis nach Steuern			-1.222.653,11			-0,42
	6.	6. Sonstige Steuern			0,00			0,42
	7.	7. Jahresfehlbertrag/-überschuss			-1.222.653,11			0,00
	8.	8. Entnahme aus der Verlustrücklage gem. § 193 VAG			1.222.653,11			0,00
	9.	9. Bilanzgewinn			0,00			0,00